1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BUA

Số: 70 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Bua, ngày 19 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc rà soát, lập danh sách các hộ gia đình có công với cách mạng thuộc

diện hộ nghèo, hộ cận nghèo thiếu hụt các tiêu chí giảm nghèo đa chiều

Thực hiện Công văn số 922/UBND ngày 16/4/2024 của UBND huyện Sơn

Tây về việc rà soát, lập danh sách các hộ gia đình có công với cách mạng thuộc

diện hộ nghèo, hộ cận nghèo thiếu hụt các tiêu chí giảm nghèo đa chiều. Qua rà

soát, UBND xã Sơn Bua báo cáo như sau:

- Tổng số hộ nghèo cuối năm 2023: 253  hộ nghèo chiếm tỷ lệ 53,7%, 32 hộ cận

nghèo chiếm tỷ lệ 6,8%.

- Trên địa bàn xã có: 05 hộ nghèo, 02 hộ cận nghèo là người có công với cách

mạng; các tiêu chí thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản đối với từng hộ là: có phụ lục 1, 2

đính kèm.

Trong năm 2024, UBND xã tập trung các nguồn vốn thuộc Chương trình mục

tiêu để hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo có thành viên là người có công với cách mạng

được thoát nghèo. Tuy nhiên, đa số hộ nghèo, hộ cận nghèo có thành viên người có

công không còn sức lao động; nay UBND xã đề nghị tỉnh hỗ trợ kinh phí cụ thể như

sau:

- Đối với hộ nghèo:

+ 01 hộ xây dựng nhà mới và chăn nuôi.

+ 04 hộ hỗ trợ sổ tiết kiệm.

- Đối với hộ cận nghèo:

+ 01 hộ xây nhà vệ sinh, Ti vi

(có phụ lục 3 đính kèm)

Trên đây là báo cáo về việc rà soát, lập danh sách các hộ gia đình có công với

cách mạng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo thiếu hụt các tiêu chí giảm nghèo

đa chiều. UBND xã kính báo cáo UBND huyện, Phòng Lao động - Thương binh

và xã hội huyện theo dõi ./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng LĐTB&XH huyện;
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Nhân

		2024-04-24T09:11:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Nhân<phnhan-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T12:56:36+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Bua<sonbua-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!